Aparece en el mismo sentido la empresa BOOKTECH SAC a la que Avanza País 
ha comprado un ESCANER DOCUMENTAL EMPRESARIAL al precio de 
S/44,850.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL O IENTOS CINCUENTA 
SOLES), producto que también estaría sobrevall 0, de acuerdo al precio del 
mercado, hasta por el monto de S/29 000,Q8 (VEINTINUEVE MIL SOLES) 
aproximadamente. 0 O - 

r"i y ¡_&V FACTURA ELECTRONICA N BOOKTECH S.A.C. 
w IBOOK JR LIMA 415 URE. LA POBLANA < RUC: 20602225594 

NA TECH tarzanco.Liva - ia QO E001-35 

Facha de Emisión 22212072 N Forma de pago: Contado 
; AVANZA PAIS-PARTIDO

[...]

@l cor 

Asimismo, se verifica que se ha adquirido diversos productos de útiles de escritorio 
con servicios de impresiones en los mismos, lo cuales fueron realizados en dos 
oportunidades el primero el 14 de septiembre de 2022 por la suma de S/ 183 
787.50 (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
CON 50/100 SOLES) y el segundo el 19 de septiembre de 2022 por la suma de 

1 

S/ 178 511.88 (CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ONCE CON 
88/100 SOLES), la segunda compra 5 días después Ye la primera y por los 
mismos conceptos y la misma cantidad, como el de 0 und de folder impreso 
a dos colores con bolsillo, sumando 25 000 und; misma manera lápices con 
logo impreso a dos colores, lapiceros retractile:

[...]

Esta es una representación impresa de la factura electró 7 generada en el Sistema de SU/ZWW.)% verificaria utilizando 
Su clave SOL. 

AVANZA pals s 

s ENESTO REO REATEGU 

Causa mayor sorpresa que esta última empresa a la cual el denunciado ha 
comprado tanta cantidad de bienes con servicio de impresión, por el importe de 
S/ 178 511.88 (CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ONCE CON 
88/100 SOLES), se dedique a otras actividades distintas a la venta de este tipo de 
productos, teniendo como actividades registrada en la SUNAT, actividades de 

arquitectura e ingeniería y actividades conexas de consultoría técnica y, a la venta

[...]

— 6,000.00 

< Retención (3 %) IR: — (480.00) & 
Total Neto Recibido: 5.520.00 SOLES 

WENDY LISETTE ALBINAGORTA CORDOVA, a quien se contrató para 
brindar al partido diversos servicios por asesorías en materia contable 
financiera hasta por el monto de S/ 70 790.00 (SETENTA MIL 
SETECIENTOS NOVENTA SOLES). Estos pagos que oscilan entre 
S/21,800.00 (VEINTIUN MIL OCHOSCIENTOS SOLES) y S/10,860.00 

(DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA SOLES) cada uno, se realizaron por 
cuatro meses consecutivos, desde el 30 de septigmbre del 2022 hasta el 
27 de diciembre del 2022. Sr. Secretario, la mencionada existe 
irregularidades sobre su contratación, %&s debido a que la sra. 
Albinagorta no registra título alguno de Q 'adora pública en la SUNEDU,

[...]

Total por honorarios:  31,630.50 

Retención (8 %) IR: (2,530.44) 

Total Neto Recibido: 29,100.06 SOLES 

RONY ALBERTO SAENZ ALVARADO, a quien se contrató para brindar al 
partido el servicio de asesoría legal especializada hasta por el monto de S/ 
14,000.00 (CATORCE MIL SOLES). Estos pagos de S/7,000.00 (SIETE 
MIL SOLES) cada uno, se realizaron por 2 meses consecutivos, desde el 
14 de noviembre del 2022 hasta el 15 de diciembre del 2022. 

SAENZ ALVARADO RONY ALBERTO 

Ae 
o 

R.U.C. 10428742431 

REÚSX;OR HONORARIOS ELECTRONICO

[...]

GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES 

i o ECA 

[ 

Resultado 

GRADUADO GRADO 4 TÍTULO 

o #0000 INIVERSIDAD 11 

PERU 

DENY AGUILAR CORAL, a quien se contrató para brindar al partido el 
servicio de asesoría contable hasta por el monto de S/14,000.00 
(CATORCE MIL SOLES). Estos pagos de S/ 7,000.00 (SIENTE MIL 
SOLES) cada uno, se realizaron por 2 meses consecutivos, desde el 14 de 
noviembre del 2022 hasta el 15 de diciembre del 2022. Sobre el referido, 
de acuerdo a la información que se encuentra en la SUNEDU el sr.